
UCHWAŁA NR RG-XI/125/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Nowiny 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w zw. 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet przysługujących radnym Gminy Nowiny 
z tytuły sprawowania mandatu radnego, obejmujących także zwrot kosztów 
podróży służbowych, w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1.900,00 zł (słownie złotych: tysiąc 
dziewięćset 00/100) 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.700,00 zł (słownie złotych: tysiąc 
siedemset 00/100) 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 1.500,00 zł (słownie złotych: tysiąc 
pięćset 00/100) 

4) Radni Gminy - 1.300,00 zł (słownie złotych: tysiąc trzysta 00/100) 

2. W przypadku pełnienia przez radnego w organach gminy więcej niż jednej 
funkcji przysługuje dieta w wysokości przewidzianej dla najwyżej pełnionej przez 
radnego funkcji. 

3. W przypadku gdy radny Gminy Nowiny sprawuje jednocześnie funkcję 
sołtysa jednostki pomocniczej Gminy Nowiny lub funkcję Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Nowiny, wówczas przysługuje mu dieta radnego gminy 
określona niniejszą uchwałą, powiększona o kwotę 450,00 zł (słownie złotych: 
czterysta pięćdziesiąt 00/100) w zamian za dietę z tytułu pełnienia funkcji sołtysa 
jednostki pomocniczej Gminy Nowiny lub Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Nowiny. 

§ 2. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy Nowiny limit opłat za 
korzystanie z telefonu służbowego do wysokości brutto 100,00 zł  (słownie 
złotych: sto 00/100) miesięcznie. 

§ 3. 1. Wysokość diet, o których mowa w §1 ust. 1, ulega obniżeniu o 15 % 
wartości tej diety za każdą nieobecność radnego na sesji rady gminy i o 10 % 
wartości tej diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest 
członkiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10969D32-21F8-4EDC-9A3F-364C318CE2C3. Podpisany Strona 1



2. Obniżenie diety nie następuje w przypadku nieobecności radnego 
spowodowanej oddelegowaniem radnego w tym dniu, przez Przewodniczącego 
Rady Gminy, do pełnienia innych czynności związanych z wykonywaniem 
mandatu radnego. 

§ 4. 1. Dieta określona w §1 ust. 1, przysługuje za miesiąc kalendarzowy 
i jest przekazywana radnemu w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest miesięczne zestawienie sporządzone na 
podstawie listy obecności z sesji Rady Gminy i z posiedzeń Komisji Rady. 

3. W przypadkach gdyby sesje Rady Gminy lub posiedzenia Komisji Rady 
odbywały się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
(zdalny tryb obradowania), listę obecności stanowi wydrukowane potwierdzenie 
uczestnictwa radnego w sesji rady lub komisji. 

4. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu przez radnego i pełnienia przez 
niego funkcji w organach gminy, radny otrzymuje dietę w wysokości 
proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu i pełnienia funkcji w danym 
miesiącu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr RG-XII/113/15 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 
z dnia 27 października 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 
Gminy Nowiny (Dz.Urz.Woj.Św. z 2023 roku poz. 4761). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10969D32-21F8-4EDC-9A3F-364C318CE2C3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i ust. 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
 ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). Kwota bazowa przyjęta w ustawie 
budżetowej na rok 2025, uchwalonej przez Sejm po przyjęciu poprawek Senatu 
w dniu 9 stycznia 2025 r., to kwota 1.878,89 zł. W roku 2024 r. kwota ta 
wynosiła 1.789,42 zł.   

W myśl § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety 
w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców. 

Zaproponowane w projekcie niniejszej uchwały stawki diet, są zatem zgodne 
z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa. 

Sąd też podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10969D32-21F8-4EDC-9A3F-364C318CE2C3. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR RG-XI/125/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


